
Ji í'

PoKlioN USV I 1 ťlKVVA ťP

ttit ♦♦♦ ♦ m 1 tfiUM-- M Ouufc? itMvi Nfbrt tlít litlblArt se oh(li lt Ifl

bullu (iltliMMli l llttt(V Jo---OJ nalich hochíl

MU5 A tltblé VlttitJske (Yt lt i l i

x IH ťtt Libin
ok i tli b yuiltálů klríi joiiif u iP
V HpMlIof t't knohVr ttké tu

Vy ktf(1 v phtamné J
nij

i iUr)h vUiifťh pot&ttnt i

řfiViUnkou i matlou m
skutrťltP viní jot III ttlUsil

lltiil Ulili l l 'lll lll '

luiMil Tk i' iilrill nl iÍi IhiUkřlil jn ln f (VUdl

knirn i tl"itt mih jlui íl luk o iiinil luhi lt jil
Oiin in im r 'inkj In }mhiii XJ r (ní jelen Ouiniii
i l' IIMilMIH )rtk Iimlvlll H l)oll

linu jitími tnk I miiiii r'řf
rděním umí imiim f ij km V I'

1'lřil iVklMtH' llrt llťjílkí' r't A % !"

ij SlflliV liil jií !k Util'n

Íhuiimmiimhimmum
VUe rranrovtiA najUpMmt pík

atmMy Sibsh byli ho

i omnii k armAdy-V-

I Muk s titm-lr- t
ď-hi- m í

tIH ktltjMI llilli l čMc Cdl

Wíltinni (ihf OitHtliti iilultíťl !

ovilm I í t (
li kíiui

IP Mil Sil Í hpts Jelmž "b

tlh jest twtb'ib'V id í

Utisko hrMSnJfsk

tl blďill PU'1

troutfiil leuál luvyiluvné pů

njkvth iprvťh A ivjcJi

idřjíuh mámych a piAttl
Pitll Irt lr 4 spotuwlr
l "Pnki-Ku- ohlt M 1 teit

lní!i-ilijl'ii- Hniti ďp'
P'sdt I květnu

I t('ll pltlO' Umři! Stále I

kalil Jlí k 01 1M Tl lin'"! Ů Ctili i

1míii m' jnku 1u pravil tam o

V Omahv n mm tnf h I nic li

leltdj k l # jsme v Hiíoiel pitit

lnÍisili
IIH llllK'

niti llllíl tlll WHlP li l iiiilim li iIhJiUi1! jlllM

Iflíkil hI(iiiim i fliki' Iftu lill Kil llToM MlAžflt

Slabé nervy
ll-t- ♦!oí li" t'H ph'

'! 'aiv1 t'il tf
i l?iri'r's!

I WkA h V ui i:ii itMi?V
mimnll vlJf mUl

Severův

Nervoton
VOl llpOMliiltfl SM ♦fHei- -

M rtlfitk ifnll'leU tvíy
l

hrvoll Mi NiMseiti roi'f-v- m

vv!l(nl hvotnl řtvo
Vpruiiii( oooiAli iwvy ittl4A
jun noůhrt iivet i tnk rtni
ríhei ihy chorohí rtvnmi M tU
taUkonnin ijl (ďdvil N pio
doj v lÉkirnith Cn $ lfiD

Hriiuili Nu tk Jii j"if nli' itrli im lr Tftnuii

Knlierliíf ( 'po ?sjn fV Pl'M0 I hiVi nv něm iiniiiclj

jsou iih Tí"ínsku lul Slovensku vj

poliiMiněníi li inrslei li h tak Vojan

éillie jeité polďlHdí DiU lilii
'

ittllttu- -

pii MiuUtPi-- t i

NiUnlni tlhiwiiy Plním I

(' K U

'šnleciiv pttdlHV evIhitA 'mvlrtst tnt frituji' M U'l liá tlol'1'J
Mni nul piítilt! Jsem mjri iiiiunh Im oliííili-l- i t

HtV lni Kltoku llt i 0 I Jilk t ll' posílil Jsi III pťt 'll lístků do

rnkoukV itjnifi- ii ml in i 1'M (iiiiiliv s mlnMiii jíž k mini ili

jílku ulírler litiit(illil r'Ui !(llť' 'nill lii' im llfi -

sliU'lik lit voíka v Unsku I lni iyws i nii h iiciulpox
'

lid K I i se tak na no triil i joknl IVmiíhví Vniku 1'll'MiKiví

také jsme Im idiuk liesklainali j Mikovi Pítlnivl viihee vleni lo

Pitinéry v ťei liiieli Itjly té tln jlirjm liaiini inirtidiiVi inu : Vpo
tté ro jsme přijeli pfium ttiifa jliuVile lil 7n Mil luio Ilékolikrt iwl

lé hlad a Inda Mi nimi vie dj !k jako? i my VřptimÍMii
hl iliiliko il iI'iihimi i li Í i'iní

mi nt miniu inu'' lul líiili'li' t"
KilVi'l ln'lil sí iii I t Hrkli'1'V

mí utiwixkV mí limliy kloíl Hiíi'
'i

Iflil lul Trťt lni Tvoji luívilřvu vi' Iflnly nii'li tv SpnjiMiy li MM Na dar! icin Váni inilýni
LVhiiIh rrliini

Iťirioiiiíř '22 pluku
íilni Siunl Ti' Tmi] lti'lilo ih'i'!i luk lťli "kulťťiii" iiili'l

lo vyhrakovnim oviem iniutí ta

zvaní rde "keťasové" l pninold'
ale odskákal tn Mv jen len ilin

dj a prostřední stav A pak ImJ

sevisiinio se de strailié ruiliiift'

Kuill TAma
oJ

žoval jednak d tčeli židovských NAílcdkm velké bídy a hladu

lumpu a jednak od técli kleli si j tntioho Cechů itéhuje Re

re hýli v líuskii v zajetí lile doj pryC I Vídně

leiu nevolnil nit a teti se vriipn i tni ivalei ivrai iiviinei v i'io

l''l!l jižní lV ulice Omaliii jen

pravé v iiiiniilýeli ilnrch tiávstě
miii uvítal do iuihcIio ávinlii a

n loiiiují Itiilievické náiiry u

lu de v Prne v Moravské c

m' na Kladně h všude jinde kde

více délnictva hylo potřeliajpieilplatil nu "1'tikrnk" pro své

nás legionářů iilclioui šli tuei ho linilni žijícího na Mornvé do-

lců lid a jim hlásidi pravé náory ničil nám ároven od téhož k nti--

náhledy které june my nahylí iténí dopis následujícího usi ně-v-

sw"tě Dnes ale již Itolievis hí

miis li nás jpo( úplné překonán i

ji' ti t liiuiiiné nu tolio 1'Ynntu

1'rliinni iipoiiiiiMi iié on je ti'l"

driív jnku řípu ii prnhlií i ty
mIhmii' pMiinítky luiši luté mul'-ék-

1'riiliy VypUi 'iiin nspo'i
Irilěni' tu erlotl IWlii restu '

l''rillM'ie iln té llllsí 'l'iili Vyjeli

jMIie ' Iiléntcrkil Molitil't'11 lul el

iisskeli liťiinieíeli kolem ''II pro-'ine-

ii těšili jsme se ž' ji lil

'iviilky liuileme iloinn Ale jnké
kl uiiiiiií ! KdyA jsniH přijeli
Pudiiva v Itálii n tmu jsme iu

musili se vyložit ii péiky
miiSi-ťovn- t

iisi lili km do ulij tnviief

lei) jsme lllllsili poékllt liž viielili

'i'líiniiiíi ÍIiiImIÍ odjedou do vlasti

těeh lij lo im take jsme
V Itálii st l il v ili eelýeli n dloii-fivel- i

1 1 dnu ii kile jsme té Kt'ii-lil- i

na tu ipiinélskoii idiíipku
'llisieli liratíí kteíj eliiuláei v'e

prožili a hťastiié píeili n n a ve-st-

do druhého domovu pak tak

náhlé nemoci musí pudlrliiinuli !

l'o 1 1 dlieeh jsme ziis musili sliipiit

léelrMU k in naložit vie do vnifonu

I kolieélié jsme se 1'ojeli OvŇeiu

cesta krajinou tamnéjší iiáramn'

pro nás pomalá uch jest neustálé

itoupálil lile pfecf jen jsme se té

Šili jen když jedeme ] losi po

nřkolik fiiilkfl řiijiiiuiti Iii ""'li

J'111 filllív 11 llíl IHillll M''l j""'!''

1'iilHlili'lMiU kust V Mrlllu" II ic

luhu iimiiii inilni ♦ tM knitii 1 '

In pij v[ iiiilí kiilliiíni vyilr

ini v Nit k i ( illiiiilin iIhmIi!í h

(tuřím Vtjkil nu (iiicIiimIi" "'I

fckl jncni jiti iihvÍ invnliily Shm

yim IimP ve uvrin pluku j lki fi'l'l-ňr-

(innmcliík liiltHilliilllilIlO Irkli

ÍT O llllNi'111 VHlt'1'ltl tu v NiMi i

a IJihkii Ti pHiit 111'IhhIii ziihn t"

Iiiníiii ilnHlntriMií iinviii Trf
limji UiiKovi' nu 11 t íi h TimIii ii

jinilc v Kuskii li'li hvvi-I- i sil "My

N llnillýllli Hljl'li'Í UiIfřlljlMiH' v

tifpťří ilriilin h tn""tn v Siliiri

klf Imtiily liolAťvifkr tii' vl'i
piiji na loiipent' výpnivy lni

řli'H v iioviiuii-l- i Krmicii' i Anifli'

lit vystoupili jiroti liolŇMvikúiii

vojensky IW AllHM-ikl- l sr elio

v li tik k Imiiilitfini-liolHi'-vikfli- u?

— - Ve VludivnMoku j"Mi

fiyl 1 iihnÍi'i' ii řiisto jsem si' stý

kul h iiiiicrii'kC'iiii vnjiikv kďM

1 i tu pfiŇli Kilipin Itylí imvi

nimi i ('Vi-liov- ktcfl liy nul i !i

přcSli lo iiiiŇifh řič! iivíiik to ne

bylo iIoviiIimhi Iťyli tam 1 i k a

ni'l'ii'tí Niini'i i líusovi' kteří lil- -

dél i llilUeviei nriiklllllllieciili í

Koindiaiiovy Mora vii

7 května l!tl!l

Milý lirntře!
N"a prvém místé iiniohokráti'

drHvínu a vědomost ti dá vánic
že tatínek již zemřel a sice na Atc

'liý tlen k ránu v roce pliti kdvž

lidyliyste liyli viděli tu oslavu 1

máje1 di- - ii nás v Cechách nu Mo-lav-

n iiaSoveiiskii tu hyste sa

lni se přesvěděili e V naší re

pllhlice ěeokosloveiiské liolscvisiii

jeot úplné iiemoiiý Ty vplko

tn Ak j bo imiilťh i d

onu Mnoiovk n mm lm pt a

nlý í sp Itii biilbtioki wk

llldj liělUť" ký lulPi Vý rt libel

kký Jstii pni
v My líofřiiv

Jomi HmlnlltP a IdaVlií lnuto H

Ink pi ňoliitiij i'e nrní ntiv'nttt
l'J Ot" řpltllin1l(tlv Pit l (d

jp ťl ♦! Iiebol tll lli li'4' bo ťins

by oe (Úlu iiiénnl nim bitHu' smi
ÍPllI ptttlťválil olíi tV llk I nic

mpoi tiad (íttňlrtliit nnšo b V !'
otců H VŮbee liť iuličiio lul 1 a í li

by op daly Vjhlldlt liásledk

oltnilivé bídy bbnlil iiPium ( n ti

liýi li neiiněi nýt li liti H t jiikv'e!i
op nikdy iiikonut imi tu dd" Hub

tlilo pnsilni ti piuimž iicřli oe jnko
lid svobodný řp Všeho rulu v ino'

H tn nás jt stě plín'!' n stiniláiií iť
kil? Toho se inj stalí iž loti"
ěkiiiiie bi liuin nmhli l'í nvoee

oMihodv in biitnnli luisiiii tnlé

lem bv lo t rpét ii use jen 1 pi" l !

Vilik MIM' li mládeži piti i í b

doileiiosl ! Njní váni též -- ib liin

lláty iiiiiiiýeh viijínu Fi' Ši

iiuiiiek Miisluý ml los Křivá
iick Zedník ( Pojer od Sni bál

kň ieef I cilier Ml lol i cl

Svobodu Mlluiee padlo přes li'1

mužů Nlis lilldoir oe ještě linb''

á v llalii čekáuie ho však lovy
iloinfi Cčitcl Pekař se té zdráv

mmálil jako důstojník Však eo

tell zkusil je pi íiiio hlolié! Pj
iih první linii v bojích v Kusku i

V Kalii — české pluky b ly vždj

první ti ji índé jeto j" Němci

chtěli v hubit liovněž mnoho

mílných zde zemřelo - - Mnsln

st Smolík st Dohiiid tajemník
Procházka Ani Křivánek rndi
Klusáček Sviireové sl i ml

Chřipka ve 14 dnech vyžádala !

v oběť IHt osob il též Vrzni st

Mládkovy dcery se provdaly obě

za učitele a v týdnu obě zemře-

ly Matku téměř náhle kiimlii

V Úterý před sválkv II lni zelený
čtvrtek byla pochovánu Sláva

Americe ! Mez její pomoci b li

jsme ztraceni a nyní nás živí --

slanina mouka a jiné potru viny n

životní potřeby sem od vás dochá-

zí Nebyl Ameriky musila by

střední K v ropa zhynout bludy
Vyřiď jim tam Že zdejší národo-

vé volají — Xaplaf jim ť lS'ih!

Ať žije míind aineiícký ! Slávu

Wilsoiiovi! Kdskuliv luidch lulu

vil s Aniciičaiiy sděl jim že my

'de o nicll s tou liejvělší Melo I

mluvíme Ti Američané kteří

jsou v Praze a v Paříži mají o

jako v nebi — každý by je rád nu

rukou nosil Mfiž'š hýli hrdým
mul tím že jsi Cecil neboť éíiiíim

našich locbii"l('i{ionáříi obdivuje
►i všichni národové — dupoucí
Francouzové Angličané n ob

zvláště jetierálové - Fnilieoii'

ský jeden (řcnerd smekl klobouk
klekl a políbil prapor a se slzami

v očích děkoval uiišiui zn

výpomoc při záeliiiiné Pnříe o

éctnž jste té asi již éellij Ach

jaká lo pýeba jaká česť nyní hý-

li — Cechem ! Všecky vás talii

srdečné zdraví ~

Josef h Fauny Janečkovi
4

JARNÍ LUZNOST PŘÍRODY

Píác F J Balcy

Nalézám se opětně in piíční
jilm zapudili ceslé výelmdiií

jedním snad z nejváh
nějsícli iiejúrodiiějšícli ii proto
ť'ž i nejliobatších krajů p'ii'bna
nélio našeho severozápadu
Jest s jara a luzně čarovný ne

vyrovnatelný měníc "máj" idiýlí

se téniéř ku konci Vše dýáe no-

vým Životem vše stkví se novou

bujnou zelení Celý vé dá

lepé majestátní průvody po Pru jinélu hýli jitřena Mjl v celém lě--

na I máje kdy dopoledne oile stižeu rcviiiatisiiiein V ěasc
11 hod ranili jak socialisté národ' lom hy jsem v Alhaiiíi a Iwopiďl

hl v Hušku a právu o úmrtí
Irahého nám otce nhilrželi jsme

ní tak demokraté svorné ruku v

ruce pochodovali kdy irlá Pm

ha byla přítomna a kdy tisíce očí leprvc až po pohřbu Po celá ěty
cizinců bylo zvědavo na tento 'íi léta jsem byl v polí a vždyekv
ileii v Praze co prý se usi stane ii! jednou ya rok obdržel jsem nu 1 1

vše tak klidně a vzorní až do lidní dovolenou Leopold byl k"

hod odpoledne prošlo A což od konci roku PtlH ajat v Itálii a

poledne kily zas Sokol se ukázni nyní ji jako lejfimiář pí ijtd Zď

svojí sjcdlioceiiostí a svojí silou M' k luíiii l lil Slovensko a jsou po

télesiioii i duševní kily přes ÓO 'sádkou v Opavě V Koiicbovo

kkati pro selíc S témi co mluví střechách voy ovřnéenv prapor

imiílicky jsem se iicinohl uiji-ujk- ťraucoii

dorooiitiiét nelioť já mluvím ru jskýini í americkými pívalo

sky rraucoiisky a némecky V
j
celou cestu ne ti Xéméoiifi kni

liuvinácli po dolní vojny ci'lli jsin káli jako diví 1'řípriivcni jsme

rádi jak (Vmí Miiicriélí pracovali hyli že Hiiad Inideme míli nékde

Olld Sokolu a dorostu Sokolek i

těch našich děvéátek v krojíc1

nn uhnu st t oiuieh trati i ycbb' mi

jíini' inkoÍiiě ťituliié íiirm jiel''
iihydlí a linsjiodáiská shn mi v t

oni ilileui vťtiiilieiui jsou vbb--

liýini slruiiiy novým Ihlíoi Hi'ir
no (ibohiiďiiými Til a lem I

olniiičiiin biijku tulí se i menší sud

ovocný Cvrlikoi ii esrl pé

rflnclio pt iiel va hájky ty líni více

jen oživuji'
czi ťii rniiiiiií táhnou m' úrod

ná ehlebmlii jiní pole s oběnstiiiu

svěží loukou anebo pn-- l visUcin

Zvláště vúlniý pohled skýinjj

pšenici' bujný in viůslcm a

tnuivou svolí zelení Uiei jinými
pnlelnl sihhIiio joniiee výziuiéto'
laku hobiité zelené koberce stříd i

jí se tu niivi jiným lišením IHo

ii a fa I

fy líiktéž velmi slibné vy-

hlížejí zalítli co žílu už inetiiji
konin tato osvědčená "královna"
ircli ápinliiíeh plodin pěkné zn
čími se již " řáilknvnl " Jmi lii

Ut'kll'1'ýcll inístecll jlirilíluí deští

lnicím iiiiiéuý liospoiiář tuto

pní vi pilné dusálije
Vše dojisiit vyhlíží velmi slib

lič mi hojinni letošní úťoilu ucpi
i

spějí li později ku

zniiii'11 jejíiini živly snad nepři-iiiv- é

Přáli b cliniii to z duše ne-

jen našim vdy přičinlivým roluí
kinu nýbrž i celému nstilníiuu
svčlu Mylo by incí trpícím lid

stvein v Kvfopé a jinde znsi' o ně-

co méně bludu nežli se účinku
kruté světové války trochu vzpn-- '

maluje a knždý národ sobě vlnst

ní svou úrodu opět vypět u je

Pří pobledli na drjší Iiiiiivou

ii bohatou f iuiIii zárnveú puk

jsme í příznivému osudu

kterýž před delšími již b'ly Aťiisi

ně vedl k roky mnohých imší h

kriijiinú k trvalému iisaent sni
mnohých in íntccli v těchto úrod-

ných éásleell slálll Neboť Z Vel-

ké většiny j-- uu jíde mišíiiej nu far- -

lllácli i Ve lllésteeh ňmožiií bil llě

lllcří llŽ liidiatí II lie-l- tcdyilll-cliárj- í

se )ilopoú v pomcreeli do

iti uspokojivých
Avšak všichni lidé to Mino' dílo

vykonávali sice b i bv

lo podivný jednotvárný své! a

liumliýi li tiiktcž iiulných joilřeb
žívolních liy se mu potom iido
slit válo

Ku příklodu hil tií mé plť
Pnuné ziiniéHlnáiií dánlívé snu'

řiijc spíše kil liclíiáiií pamálkv
mrtvých nežli k určilému nějaké
mil prnspéelni živých aé tomu tii

není neboť dojisfa polřtboé íe

í živým lot zn ěiisin slouží i k ne-

malé Útěše jejích Jscill totiž
obchodním zástupcem velkého a

široce zmínil' bo Miinníkovébo vel

loiávodii Fr Svohmlj v Oinn

V a "pníce" mise mnohému na

první pob led zdát mohla by se

bciíčeliioo skoro uepot řeloioo

národních tu sami eiiuei zvlášť

Amerikáni a bylílul tom uliv npnornili veřejiiď t nejake překližky ale hýli radí '

Auieríkv nit německé nciepeéí
velmi nadšeni A tak doufáni b'
co nejdříve si naše poměry zde

ovsem nejde víc uiijed

liou ale liil náš trpěl jíž tak

hroně ó e a i teď je rozhodnut

jsme jim hodili nějaký ten kli

našeho černého chlehíěka nehul'

hída éouliala z každé vesnice Děti

a ženy úplně otrhané a losé a to

v zimě právě tam iiejvélší takže i

my - ježto víme co nám ti Vřiii-c- í

dělali hýli jsme jati soucitem

Vždyť přece ty uhohé děti a ž'iij
a to nemohou a tak naši hoši jim
fiácli co mohli aé sami jsui"

pro svět nly tak celili propadnu

(lé německé Jhies jsme hrdi nu

svou svohodiioii repuliliku jako

Vy na Vaši a jsme Vám vdééni i

pomoc liratrskoii lakou nlirom-no-

rolli sehrála Ameriku na ko

nec vojny jnkttii ješlř seliraje pf'

uspořádání světa při iiavární mí

ru a lize národů! Náš tatíček

lo JCHť slllisel IicjhKV vus IH

budeme leprvc šťastni a spokojeni
v naší republice Naši hoši nim

ričtí teď se mnozí vrátí zpět do

Spojených Států a mnozí též o

masti kleli u se nikc nu
president Masaryk měl po Paříži! toho moc neměli Přece c jsm

návrat já sám nevím zda přijesi museli zajeti neb v Horníchliejvétší úspěch ve Washinjftoné il

dti neb otce i bratří in'' strašnévašeho slavného presidentu Wil

přemlouvají bych zde zůstal Ani
honu Po Krnncoiizícli byli našimi

si nedovedete představit to shledá
íicjlepšími přáteli AmericHiié '

necli poiiívají nyní elektřinu k o

ivéllování není pelroliiiii Nn

uiíslé kávy pniejí si zde

a eikorku dělají z řepy Kilogram
másla stojí il Knruii: vnjíéki
jsou

: za I zl Myli de též ná

všlévoii vojínové Ameriky ii u

Suchánka byl jeho bratr nu do

volené Ve Vídni panuje velká

bída a následkem hladu o luiiolm

Cecliů z ní stěhuji 'My jsme v té-

to válce zažilí iiiiioIio útriip lila

ilu a zimy ba i len obtížný' hrnu
nám život ztrpčoval líyl jsem
lit 1'rontáelij na Husí v Srbsku in
Černé Hoře v Albánii a Maccdi-ní- i

Leopold byl v Kusku a mi

fronté v Jfalii kde konečné bjl
ajat Maminka aě jíž letitá jesl

posud dost zdráva Přítomně zdi'

panuje strašná drahota Tuk inu-l-

vepř přišel by zde na půl líc
lího sta malé housátko L'0 K

koza půl druhéhn' sta latýeh
Moly a šaty si chudák ani iieinů
že koupit juk je to strašně dru-

hé - boty Wl íli) už 100 A ko-

šile HO zl podvlééky laké tolik
— Obilí mel rický' cent zl m to

ještě nechtějí odprodat - líoii-chova-

pmllo 12 mužů mnoho

jich bylo zajuiulýcli n ješié nejsou
všíchiii doma S kostelní véž se

brali všecky zvony a pouze tci
malý v ni ponecluilí Váceky vás

zdraví - Jos Král
' K'

Sláva Atneriéínťim neboř bez Jo- -

ní s nimi po 12 letech otec jíž lisVladivostoku nešel voják amen

cký vedle ěeskoslováckého ahy si

liepozdravili Mfiže hýli že lni

let starý bratři oba byli v boji

po celé roky ale šťHstně to oba

přestáli a o luné nevěděli "jíž cedéme někteří Itry ďtpravciii přes

Ti'hv Oceán domfi avšak nevím lých ó let a najednou m domů

přiženu co c(fíoiiář Proto nevímfiříjiie li také na mne řmla a kdy
zdil pojedu zpět ale rád bycli se♦o vlastně bude Všichni bychom

už rádi překročili lira nic našeho

nového státu zvláště my ženatí

Hakoiisíidi prý spadla skála nu

Irať kudy jezdily transporty itai

ské A tak jsme museli udělali ob-klik-

až kolem Vidné Pak již ale

jsme se blížili k nádražím a

které byly éásteéiié jiŽ o

bydleny naším lidem Til jste
měli viděl to nadšení a radost lo

ho ubohého tak dlouho potlačova-

ného liilu s jakou nás na každém

nádraží vítali A teif to již fi'o

stále až do Prahy každé nádraží

krásně dekorováno a toho našeho

éeského bodrého lidu a folio jáso
tu a volání slávy nám legionářům
takže skutečně nám mužům ofr

lým v těch krutých bojích radostí

rosily se oéi a každý již se těšil

až své drahé bude moci přivinou
ti Celá cesta až do Prahy byla

jedinou vykrášletioii prapory i

nápisy ulicí llofii jiŽ ani ve va

ířolieeh nechtěli být ví'' bylo mezi

vozy na střechách na lokomotí

vá"h a tak nás mile vlak iinááel

Máme doma dvé děli Jaromír y
Seslí let ý h líúeua tří n pfil roku

I ii in zas na Vás podíval alespoň
na nějaký ěas Teď jsem zaměst-

nán s br Tůmou ii ministerstva

Národní Obrany v naší legionář-

ské kanceláří kde jsou i bratři

Španiel a olý a lak jsem v Pří-

ze slále mohu se k mým dra

hýin podívat skorém týdně Tu

hák který jste náiu Oinažané po

ena moje s nimi žije v limramo- -

vé ii lety K Nečasové en má ob

chod vínem lá sám nevím éíu

se budu zabývati až mu" propu
sfí z vojny )o Vídně se ovšem

slalí jsme dostali éát"éné ješt'
před odjezdem z Francie u zde v

Praze také éást neboť mnoho by

už nevrátím u usadím se v Praze

nebo v lírně vstoupím lí opět tl

služby ii rlenríiiSíU líowfám '

Té nebo Tvoje děti nebo druhé

se mim lijti krasncjsím - ziijmo
véjíímlo po eesté ztraceno h iiiiioIio af

naS'' příbuzné Omahy po vojně
Až mílo íi radostno je v nudeb

něm tomto zjevu pfírolníni s" po

kocluilí (tbrolljící zj'V ten i

pakuje se siee každoročně nvšd
vždv vv Vdává v nás imeto-k- é iari

Jich pomoci byli bychom ztra-

ceni Celá itřcdní Evro-

pa mvielft by hlady
zhynout I

Pan Frank Janíček bydlící v é

J0! Diipont ul„ Oiniloi obdržel
' Moravy od svého bratrn dopis

za I bodíny jsme e jíž blížili

Mýlílnc ole neboť liíl hřbitově
vedle lroiooví keřů li kvéfí(
jsou to iiui''b'"ky provedeiié

j' ž nejen celé okolí okra
slují ale (oimálku im drahé ze

Mllllé ZVéélÍHjí
' toho jo-li- je nám itr'00

ukradeno ale jménem v Jech mi

áích hochů omažskýeli vám vsem

kteří jste přispěli k tomu aby
chom zde měli eo kouřit srdečný
dík neboť víme že i Vy tam za

mořem stále jole na nás vzpomí

lialí A skilteéné naší bosí ouoif

ku Praze V íest a piil liod veéer

lne i ledna Jítlít jsme vjeli na

y samé bbdié a oživující dojmvWilsouovo nádraží Hudba nás

který nám doručil k otištění zní a čím jtoe otarší tím jen bliibí!
přivítala toho lidu 'tkuteéné

asi nátledovné I v nás shoivi b tentýž jarní dechhlava na hlavě a eo ta okna vů

bee každé nrísleéko bylo obsaze

no hlavou n nadšením a radostí

tajemné n velebné jiřírodv joí:oí
náhle vyvolával novou žívitní e- -

v naší vlasti uvidíme věř Kian

ku rád n Tebou posedím u pleú
nkélio v Praze nebo kdekoli domu

li nás Moje mamínkH v ťiiríné

zemřela v !l'í někdy na jaře () '

srpna P)I7 nemám z doiaií žádné

bo psaní a o rodíné nic nevím

#iva li babiéka Svobttdvá moje

fetíéka vyřiď jí múj podrHV
zdrav ode mne féž Paní Kuobo

dovou lir lioníse Svobodu! íu

řeí If lak laskV budeš mí sem

ptát piš adesii ihIhiiou mnou im

pielní stráně' bálky Na Vá

řioec jnme dostali od ano ríekíeli

(Vfiň lárky fepíé ponožky

nerjfíj a hlubší p'jd k účinnější ví

Hit nice Morava

května f !!!
Itrahý limtř!
Hnlcéný podm v ♦ Hvd'elué

vlastí drafié nasí í"Vchíe Milý

lmi vždyky joiní í říkSvaM

že to "ííwkousko fnilené frrt í

Wzme!" A Ide již si je vzal I '

víemí Habsburáky limbátky ba

oás vítající Po krátkém přivítá
ní minídrem Klořáéem všichni

jsm1 se sefadilí za krásných zvu

ků milé naší hudby jsm" vyílí
nádraží H roe(iázeí naší nií

jak dfinlcdio' jeden obor pláce
obor druhý veškeré to

lidské suižoní směřujíc jen U jd
imiiiu liarnioníckéinu svélovéi'i
rdku h dfikazu ž" jci élovk
nriiiřiž'! žít i půwilit zdc b'z dru
licho

Vařte své PIVO doma
Hml "Kl ') 'k-- l ll' („k Hn4 MIL '

Ihm i i„J ' l4 ill4

a tiii ttki tiinuit t iili "Vttiim"
ueb n 4 #i'S t&ninthu m'iU

H rflitll )''"' iOjI ►um ()„

( !(' I M t'M tClly P Ilk4 #M
#li wrf'M II ' -

II I ťl- - í''H iti Ui'l AfH ' ( f t
ttíitmmihl i h# m f amii-t- 4

šlí se drželi znamenité všichni

tak že Vy tam érílí nbéné omaž

šlí h soutli omažštl můžete býtí

plným právem hrdí na sví éeoké

legionáře z níchž jeden náš dra

li brtr Jos Karásek ji víc e

nevrátí li' b j''bo hrob j 14 řek)

Aíony v Francií l v pamětí
tál jej biidemc mít jak my tak

j vy iilttnnl' omažátí nao éaem

vzpomeúte fatální váícbní jsou

zlráví množ' nich se tm již
brzo vrátí a proto je ty ho'by ml

lé slavná v té vaíl dobr (tma

ékou Prahou přes Vádvlé
náměotí Kcrdínmidovoi) ulief pře
most íeii iih floii Stranu a

kolmostí k většímu vzmnelm dn

íevnímu í téksnéaiii S't k prácí
- k práeí nžíteéié a povznášejí
rl h Vfi-r- jediné jest podkbi
ď'in a zdrojem víefio iiH''b" pra
vého ítéstí I spokjenolí v ží

voté

Vlak ber nás Míduým rom'i
líckým venkovem mfst ajíma
vfm potokm am-h-

o iUVint p
tkniiým M'i pékumí i

ihirfnl 'ijmí méoty a nífkf

rony atd Ano jsiac svobodní
kdežto Nénieí a Maďaří se ivzá
jem potírají O ťua zají-t- 4 HHi

nwohtry utfrť wn dělaly ni
fronté dobrou nlužbil - - Zdraví

Té líbá TvňJ fířřf- H-

VJelav iobíáí

Teli"M" Iv'u? n Jíissí"

vzhoru na líradéaur do Cerníu

okýeb kasáren Těch áuoi
teb naííeli drtbeli a těch radost

nMi nlíamžíklj ri4 ťiu pobo'!u

kdy otee n# synem matka }itia

éasoíse J Sn míra líjlfl do

vríefiří g krv foíífuďeh fiíroďipří' ítejfe Tk jíž W p!0 VI' f1#l4 ti
wk Pozdřuviijí tíeentiy íd volsla o jomst'Ml án uehm Jihh


